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Allmänhetens frågestund och ledamöternas frågestund 
 
 
Allmänhetens frågestund 
Inga frågor ställs av allmänheten. 

 
 
Ledamöternas frågestund 

1. Jonna Nielsen (ALT) frågar barn- och utbildningsnämndens ordförande 

vad man tänkt göra för att lösa transportfrågan för barnen på 

flyktingförläggningarna i Annerstad och Singeshult. Barnen behöver 

komma ifrån förläggningen, där det inte finns mycket för dem att göra. 

Dem är i stort behov av att komma till förskoleverksamheten i lokalerna 

som Allianskyrkan i Lidhult har ställt i ordning.  

 

Barn- och utbildningsnämndens ordförande Stefan Willforss (C) svarar 

att ansvarsfrågan för transporter ska utredas av Migrationsverket 

eftersom det framkommit att i upphandlingen ligger ansvaret på 

flyktingförläggningen. Framkommer det att det är kommunens 

skyldighet så kommer skjuts att ordnas. 

 

Anne Karlsson (S) frågar Stefan Willforss (C) i samma ärende var 

barnperspektivet och FNs barnkonvention kommer in i denna fråga. 

Karlsson vill inte att Ljungby ska vara en kommun som är dålig på 

barnperspektivet. Hur lång tid ska det ta att utreda frågan?  

 

Stefan Willforss (C) menar att eftersom kommunen hela tiden trott att 

det är flyktingförläggningens ansvar med transporter så är det där frågan 

har fastnat. En annan aspekt är rättviseperspektivet mot alla barn, för om 

kommunen skulle ordna skjuts utan att det är på deras ansvar skulle detta 

också göras för övriga förskolebarn. Kommunen är skyldig att erbjuda 

barn förskoleplats men föräldrarna är inte skyldiga att skicka sina barn. 

 

2. Kjell Jormfeldt (MP) frågar barn- och utbildningsnämndens ordförande 

om kommunen aktivt söker efter utbildade lärare bland de nyinflyttade 

på förläggningar och boenden, för att på så sätt hjälpa till med hemspråk 

och kontakter. En angelägen fråga i integrationssyfte inte bara i skolan 

utan i även sjukvården och andra näringar där man letar efter utbildad 

personal.  
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Stefan Willforss (C) svarar att tidigare har man inte fått lov att anställa 

dem som bor på flyktingförläggningar. Nu lär det vara en ändring 

genomförd så att det blir möjligt så jag tar för givet att vi tar tag i det nu 

för vi söker med ljus och lykta efter hemspråkslärare. 

 

3. Anne Karlsson (S) frågar kommunstyrelsens ordförande vad som händer 

med Sverigeförhandlingen? 

 

Magnus Gunnarsson (M) svarar att på måndag den 1 februari kl. 13.45 

kommer svaret. Då presenterar Trafikverket förstahandsvalet på vilka 

kommuner man ska jobba vidare med. Det kommer att behövas större 

debatter i partigrupperna om vilka resurser som kan behövas framöver 

om det blir ett positivt svar. 

 

4. Emma Johansson (S) frågar barn- och utbildningsnämndens ordförande 

hur man gör med säkerheten på våra skolor efter vad som hände förra 

året i Trollhättan. Frågan har diskuterats på Sunnerboskolan bland 

personal och elever. Hur man ska göra säkerheten bättre och hur man ska 

agera om något sådant händer.  Har nämnden några tankar kring detta? 

 

Stefan Willforss (C) svarar att frågan diskuteras i förvaltningen 

tillsammans med skolorna. Det första steget var att uppmana till ökad 

uppmärksamhet på vilka som rör sig på skolorna. Frågan om hur man 

kan skärpa upp kraven på säkerhet i skolorna kommer att komma upp på 

nämnden. 

 

5. Magnus Carlsson (S) frågar socialnämndens ordförande varför man inte 

slutför BAL-utbildningen? Pengar saknas är ett argument som angetts.     

 

BAL (bestämmelser för arbetstagare i arbetslivsintroduktionsanställning) 

är en 2-årig utbildning till undersköterska som bedrivs parallellt med att 

man jobbar. Denna utbildning har utarbetats tillsammans med 

kommunalarbetareförbundet. 

 

Bo Ederström (M) ordförande i socialnämnden svarar att staten har 

ändrat förutsättningarna, men att kommunen är angelägna om att behålla 

och säkerställa utbildningen för de nio personer det gäller och kommer 

att prioritera deras timanställningar innan utbildningen kan starta upp 

igen. 

 

 


